Постановление Правительства РФ от
03.12.2016 N 1292 "О внесении изменений
в пункт 2 Правил разработки требований
к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) и паспорта
безопасности объектов (территорий)"
Главная>Постановления и распоряжения Правительства РФ>Постановление
Правительства РФ от 03.12.2016 N 1292

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2016 г. N 1292

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2 ПРАВИЛ РАЗРАБОТКИ ТРЕБОВАНИЙ

К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

И ПАСПОРТА БЕЗОПАСНОСТИ ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 2 Правил разработки требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) и паспорта безопасности объектов (территорий), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. N 1244 "Об
антитеррористической защищенности объектов (территорий)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, N 52, ст. 7220), следующие изменения:

а) в подпункте "а":

слова "и Министерством внутренних дел Российской Федерации" заменить словами ",
Министерством внутренних дел Российской Федерации и Федеральной службой войск
национальной гвардии Российской Федерации";

слово "полицией" заменить словами "войсками национальной гвардии Российской
Федерации";

б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) Федеральной службой войск национальной гвардии Российской Федерации по
согласованию с Федеральной службой безопасности Российской Федерации и
Министерством внутренних дел Российской Федерации в отношении не предусмотренных

подпунктом "а" настоящего пункта мест массового пребывания людей и объектов
(территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии
Российской Федерации.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ